
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINA I DEL

OGGETTO:CANCELLAZ!ONE DALL'AIRE DI N°15 CITTADINI PER IRREPERIBILITÀ'
PRESUNTA LEGGE 27 MAGGIO 2002 N° 104 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- VISTO l'art.4 della legge 27/10/1988 N°470 come modificato dalla legge 27/05/2002,N°104;

- • VISTA la legge 24/Ì2/1954,N°1228 (Ordinamento Anagrafico );

- VISTO il D.P.R. 30/05/1989,N°223;art.ll e 13 (Regolamento Anagrafico);

CONSIDERATO che una delle cause di cancellazione dalI'A.I.R.E. per "irreperibilità' presunta"è

costituita dal fatto che risulti inesistente tanto nel Comune di provenienza quanto nell'A.I.R.E.

l'indirizzo estero ; difatti la corretta conoscenza dì tale indirizzo è elemento fondamentale e

decisivo ai fini dell'iscrizione e del mantenimento della stessa di un cittadino airA.I.R.E..

VISTE le segnalazioni di diversi Consolati i quali hanno comunicato la irreperibilità' all'indirizzo

conosciuto dei seguenti cittadini iscritti all'A.I.R.E. .invitando nel contempo il Comune a dare

comunicazione di eventuale diverso indirizzo disponibile e procedendo ,in assenza,alla relativa

.cancellazione dalI'A.I.R.E..

1) PECORA

2) BONANNO

3) BONANNO

4) BONANNO

5) COLAIANN1

6) INCARDONA

7) INCARDONA

8) SPINELLO

9) FERREIRA

10) CHIARELLI

11) MAUGER1

12) MOGAVERO

13) SIGNORE

FILIPPA

GIOVANNA

MAR1SA •

VINCENZA

CARMELA

JOS1E

LINDA

FRANCO

CLAYTON

CELINE

SILVIA

.ANTONELLA

ROBERTO

nata il

nata il

nata il

nata il

nata il

nato ilt

nata il

nato il

nata il

nata il

nata il

nata il

nato il

12/09/1923

07/08/1962

08/01/1969

10/07/1960

03/09/1968

14/10/1973

05/09/1978

11/07/1970

27/03/1981

07/12/1990

15/10/1966

06/09/1976

25/06/1979

residente ARGENTINA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

BRASILE

FRANCIA

FRANCIA

GERMANIA

SVIZZERA

ATTESO che in ordine ai suindicati cittadini, effettuate tutte le possibili verifiche, non risulta conosciuto

alcun altro indirizzo per cui occorre procedere alla richiesta di cancellazione per come tra l'altro chiarito

dalla Circolare del Ministero dell'Interno Dip.Affari Interni e Territoriali n.60/2007.



VISTA altresì ,la circolare del Ministero dell'Interno Dipartimento per gli Affari interni e Territoriali

N°565/2010/Area II del 16/06/2010 con la quale si invita il Comune a verificare l'esistenza agli atti

di comunicazioni consolari recenti comprovanti che i cittadini ultracentenari iscritti all'A.l.R.E. siano

ancora in vita,procedendo in assenza alla relativa cancellazione ai sensi deH'art.4-comma 1°- lett.d.

della Ln°470 del 27/10/1988 per come modificato dall'arti della LrT104 del 27/05/2002.

ATTESO che, anche per i sottoelencati cittadini ultracentenari,effettuate le dovute verifiche,non è

stato possibile accertate l'esistenza in vita.

1) CALABRESE MARIA nata il 08/05/1912 BELGIO

2)TOMASELLI ALFONSA nata il 17/04/1973 CANADA'

RITENUTO pertanto di dover provvedere nel senso richiesto,

DETERMINA

1) Disporre la cancellazione dall'A.I.R.E. per irreperibilità presun ta dei sottoelencati cittadini:

1) PECORA "

2) BONANNO

3) BONANNO

4) BONANNO

5) COLA1ANNI

6) 1NCARDONA

7) INCARDONA

8) SPINELLO

9) FERREIRA

10) CHIARELLI

11) MAUGER1

12) MOGAVERO

13) SIGNORE

F1LIPPA.

GIOVANNA

MARISA

VINCENZA

CARMELA

JOSIE

LINDA

FRANCO

CLAYTON

CELINE

SILVIA

ANTO NELLA

ROBERTO

nata il

nata il

nata il

nata il

nata il

nato il

nata il

nato il

nata il

nata il

nata il

nata il

nato il

12/09/1923

07/08/1962

08/01/1969

10/07/1960

03/09/1968

14/10/1973

05/09/1978

11/07/1970

27/03/1981

07/12/1990

15/10/1966

06/09/1976

25/06/1979

residente ARGENTINA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

' AUSTRALIA

AUSTRALIA

AUSTRALIA

BRASILE

FRANCIA

FRANCIA

GERMANIA

SVIZZERA

2)Disporre, altresì ,la cancellazione dall'A.I.R.E. per irreperibilità' presunta, dei sottoelencati cittadini

ultracentenari:

1) CALABRESE MARIA nata il 08/05/1912 BELGIO

2) TOMASELLI ALFONSA nata il 17/04/1973 CANADA'

3)Disporre la trasmissione del 'presente provvedimento all'Ufficio Elettorale Comunale per gli adempimenti

consequenziali di competenza. >

4)Disporre la notifica del presente prowedimento ai sensi dell'art.143 c.p.c. per come modificato

dall'art.174 del D.Lvo 30/06/2003 N°196.

IL RESPONSABjirE/DEL SETTORE AA.GG.

Dot^SS^/SILVANA ARENA

L'UFFICIALE D'ANAGRÀE

Sig.rffSalvatrice Menzò

O


